
Проект 

 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Комитета Государственного Совета Республики Татарстан  

по социальной политике 

 

 

О Примерном плане работы Комитета 

Государственного Совета Республики Татарстан  

по  социальной политике на 2017 год 

 

 

Рассмотрев и обсудив проект указанного плана работы, Комитет 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

Утвердить Примерный план работы Комитета Государственного Совета 

Республики Татарстан по социальной политике на 2017 год. 

 

 

Председатель Комитета С.М. Захарова 

 



Примерный план 

работы Комитета Государственного Совета Республики Татарстан 

по  социальной политике на 2017 год 

 

№№ 

п/п 

Наименование мероприятий  

(по разделам плана) 

Срок  

исполнения 

Ответственные  

от Комитета,  

отдела  

1 2 3 4 

 

I. Вопросы, вносимые Комитетом на рассмотрение Государственного Совета РТ 

 

1.  О внесении изменений в Закон Республики 

Татарстан «О наделении органов местного 

самоуправления в Республике Татарстан 

полномочиями на государственную 

регистрацию актов гражданского 

состояния» 

I квартал 

 

Захарова С.М. 

Гумирова Э.Н. 

Бекренева Л.М. 

2.  О внесении изменений в Закон Республики 

Татарстан «О физической культуре и 

спорте» 

I квартал 

 

Захарова С.М. 

Гумирова Э.Н. 

Мингазов А.М. 

3.  О проекте закона Республики Татарстан «Об 

установлении на 2018 год величины 

прожиточного минимума пенсионера в 

Республике Татарстан для определения 

размера федеральной социальной доплаты к 

пенсии»  

III квартал 

 

Захарова С.М. 

Гумирова Э.Н. 

Бекренева Л.М. 

4.  О проектах законов Республики Татарстан, 

внесенных в Государственный Совет 

Республики Татарстан субъектами права 

законодательной инициативы  

В течение 

года 

 

Захарова С.М. 

Воропаева Т.В. 

Гумирова Э.Н. 

Бекренева Л.М. 

Мингазов А.М. 

5.  О проектах федеральных законов и 

законодательных инициативах субъектов 

Российской Федерации   

В течение 

года 

Захарова С.М. 

Воропаева Т.В. 

Гумирова Э.Н. 

Бекренева Л.М. 

Мингазов А.М. 

 

 

II. Подготовка и проведение заседаний Комитета 

 

1) рассмотрение проектов законов Республики Татарстан 

1.  О внесении изменений в Закон Республики 

Татарстан «О наделении органов местного 

самоуправления в Республике Татарстан 

полномочиями на государственную 

регистрацию актов гражданского состояния» 

I квартал 

 

Захарова С.М. 

Гумирова Э.Н. 

Бекренева Л.М. 



 

 

2 

2.  О внесении изменений в Закон Республики 

Татарстан «О физической культуре и 

спорте» 

I квартал 

 

Захарова С.М. 

Гумирова Э.Н. 

Мингазов А.М. 

3.  О проекте закона Республики Татарстан «Об 

исполнении бюджета Территориального 

фонда обязательного медицинского 

страхования Республики Татарстан за 2016 

год» 

II квартал 

 

Захарова С.М. 

Гумирова Э.Н. 

Бекренева Л.М. 

4.  О проекте закона Республики Татарстан «Об 

установлении на 2018 год величины 

прожиточного минимума пенсионера в 

Республике Татарстан для определения 

размера федеральной социальной доплаты к 

пенсии» 

III квартал 

 

Захарова С.М. 

Гумирова Э.Н. 

Бекренева Л.М. 

5.  О проекте закона Республики Татарстан «О 

бюджете Республики Татарстан на 2018 год 

и плановый период 2019 и 2020 годов» (в 

части финансирования отраслей социальной 

сферы) 

IV квартал 

 

Захарова С.М. 

Воропаева Т.В. 

Гумирова Э.Н. 

6.  О проекте закона Республики Татарстан «О 

бюджете Территориального фонда 

обязательного медицинского страхования 

Республики Татарстан на 2018 год и 

плановый период 2019 и 2020 годов» 

IV квартал 

 

Захарова С.М. 

Гумирова Э.Н. 

Бекренева Л.М. 

7.  О проектах законов Республики Татарстан, 

внесенных в Государственный Совет 

Республики Татарстан субъектами права 

законодательной инициативы 

В течение 

года 

 

Захарова С.М. 

Воропаева Т.В. 

Гумирова Э.Н. 

Бекренева Л.М. 

Мингазов А.М. 

8.  О проектах федеральных законов, 

законодательных инициативах и обращениях 

субъектов Российской Федерации   

В течение 

года 

Захарова С.М. 

Воропаева Т.В. 

Гумирова Э.Н. 

Бекренева Л.М. 

Мингазов А.М. 

 

2) контроль за исполнением законодательства по вопросам ведения Комитета 

1. О реализации законодательства в части 

обеспечения учащихся 

общеобразовательных организаций 

безопасным и качественным питанием в 

целях защиты прав детей на охрану здоровья 

(на совместном заседании Комитета 

Государственного Совета Республики 

Татарстан по социальной политике и 

Комиссии Государственного Совета 

Республики Татарстан по контролю за 

реализацией государственных программ в 

I квартал 

(февраль) 

Захарова С.М. 

Гумирова Э.Н. 

Бекренева Л.М. 

 



 

 

3 

сфере здравоохранения) 

2. О реализации законодательства об 

обязательном медицинском страховании в 

части защиты прав застрахованных лиц 

страховыми медицинскими организациями 

(на совместном заседании Комитета 

Государственного Совета Республики 

Татарстан по социальной политике и 

Комиссии Государственного Совета 

Республики Татарстан по контролю за 

реализацией государственных программ в 

сфере здравоохранения) 

I квартал 

(март) 

Захарова С.М. 

Гумирова Э.Н. 

Бекренева Л.М. 

3. Об организации работы с детьми и 

молодежью по месту жительства 

II квартал 

(апрель) 

Захарова С.М. 

Воропаева Т.В. 

Гумирова Э.Н. 

Мингазов А.М. 

 

4. О реализации Республиканской стратегии 

действий в интересах детей на 2013 – 2017 

годы 

II квартал 

(май) 

Захарова С.М. 

Воропаева Т.В. 

Гумирова Э.Н. 

Бекренева Л.М. 

5. О реализации в Республике Татарстан  

Стратегии действий в интересах граждан 

старшего поколения в Российской 

Федерации до 2025 года 

IV квартал 

(сентябрь) 

Захарова С.М. 

Воропаева Т.В. 

Гумирова Э.Н. 

Бекренева Л.М. 

Мингазов А.М. 

6. Об итогах мониторинга Закона Республики 

Татарстан «О наделении органов местного 

самоуправления муниципальных районов и 

городских округов Республики Татарстан 

отдельными государственными 

полномочиями Республики Татарстан в 

области государственной молодежной 

политики» 

IV квартал 

(декабрь) 

Захарова С.М. 

Гумирова Э.Н. 

Мингазов А.М. 

 

3) контроль за исполнением принятых решений Комитета 

1.  Об исполнении отдельных постановлений 

Комитета, принятых в 2016 году по итогам 

рассмотрения контрольных вопросов 

В течение 

года 

 

Захарова С.М. 

Воропаева Т.В. 

Гумирова Э.Н. 

Бекренева Л.М. 

Мингазов А.М.  

 

4) мониторинг законов Республики Татарстан 

1.  Мониторинг Закона Республики Татарстан 

«О наделении органов местного 

самоуправления муниципальных районов и 

городских округов Республики Татарстан 

В течение 

года 

 

 

Захарова С.М. 

Гумирова Э.Н. 

Мингазов А.М. 



 

 

4 

отдельными государственными 

полномочиями Республики Татарстан в 

области государственной молодежной 

политики» 

 

5) другие вопросы, рассматриваемые Комитетом 

1. Об информации Уполномоченного по 

правам ребенка в Республике Татарстан по 

докладу о деятельности Уполномоченного 

по правам ребенка в Республике Татарстан и 

соблюдении прав и законных интересов 

ребенка в Республике Татарстан в 2016 году 

II кватрал 

(апрель) 

Захарова С.М. 

Воропаева Т.В. 

Гумирова Э.Н. 

Бекренева Л.М. 

Мингазов А.М. 

2. О формировании мотивации к сохранению и 

укреплению здоровья граждан 

II квартал 

(июнь) 

Захарова С.М. 

Воропаева Т.В. 

Гумирова Э.Н. 

Бекренева Л.М. 

3. Рассмотрение проектов государственных 

программ Республики Татарстан и 

предложений по внесению в них изменений 

(в части вопросов ведения Комитета по 

социальной политике) 

В течение 

года по мере 

поступления 

Захарова С.М. 

Воропаева Т.В. 

Гумирова Э.Н. 

Бекренева Л.М. 

Мингазов А.М. 

4. О работе Комитета Государственного Совета 

Республики Татарстан по социальной 

политике в 2017 году 

IV квартал 

(декабрь) 

Захарова С.М. 

Воропаева Т.В. 

Гумирова Э.Н. 

5. О примерном плане работы Комитета 

Государственного Совета Республики 

Татарстан по социальной политике на 2018 

год 

IV квартал 

(декабрь) 

Захарова С.М. 

Воропаева Т.В. 

Гумирова Э.Н. 

6. Рассмотрение информаций территориальных 

органов исполнительной власти Российской 

Федерации по Республике Татарстан (по 

вопросам социальной сферы) 

В течение 

года по мере 

поступления 

Захарова С.М. 

Воропаева Т.В. 

Гумирова Э.Н. 

Бекренева Л.М. 

Мингазов А.М. 

 

III. Организация деятельности Комиссии Государственного Совета Республики 

Татарстан по контролю за реализацией государственных программ в сфере 

здравоохранения 

№ 

 

Мероприятия 

 

Срок 

исполнения 

Ответственные  

от Комитета, 

отдела  

1.  Совместное заседание Комиссии по 

контролю за реализацией государственных 

программ в сфере здравоохранения и 

Комитета Государственного Совета 

Республики Татарстан  по социальной 

политике с рассмотрением вопроса «О 

реализации законодательства в части 

I квартал 

(февраль) 

Захарова С.М. 

Гумирова Э.Н. 

Бекренева Л.М. 



 

 

5 

обеспечения учащихся 

общеобразовательных организаций 

безопасным и качественным питанием в 

целях защиты прав детей на охрану 

здоровья» 

2.  Совместное заседание Комиссии по 

контролю за реализацией государственных 

программ в сфере здравоохранения и 

Комитета Государственного Совета 

Республики Татарстан  по социальной 

политике с рассмотрением вопроса «О 

реализации законодательства об 

обязательном медицинском страховании в 

части защиты прав застрахованных лиц 

страховыми медицинскими организациями» 

I квартал 

(март) 

Захарова С.М. 

Гумирова Э.Н. 

Бекренева Л.М. 

3.  Выездное заседание  Комиссии в один из 

муниципальных районов Республики 

Татарстан  

III квартал 

(октябрь) 

Захарова С.М. 

Бекренева Л.М. 

4.  Заседание Комиссии с рассмотрением 

вопросов: 

 «О работе Комиссии Государственного 

Совета Республики Татарстан по контролю 

за реализацией государственных программ в 

сфере здравоохранения в 2017 году»; 

 «О примерном плане работы Комиссии 

Государственного Совета Республики 

Татарстан по контролю за реализацией 

государственных программ в сфере 

здравоохранения на 2018 год» 

IV квартал 

(декабрь) 

 

Захарова С.М. 

Бекренева Л.М. 

 

 

IV. Оказание содействия в подготовке и проведении заседаний Экспертного совета 

при Комитете Государственного Совета Республики Татарстан по социальной 

политике 

в течение года 

 

V. Оказание содействия в подготовке и проведении мероприятий Общественной 

молодежной палаты при Государственном Совете Республики Татарстан 

в течение года  

 

VI. Подготовка и проведение парламентских слушаний 

по мере необходимости и поступления предложений 

 

VII. Подготовка и проведение круглых столов, семинаров, рабочих совещания и 

других мероприятий 

в течение года  

 



 

 

6 

VIII. Иная работа Комитета  

 

1) участие в мероприятиях, проводимых в Совете Федерации и Государственной 

Думе Федерального Собрания Российской Федерации: 

В течение года 

(по мере поступления приглашений) 

Все депутаты 

 

2) участие в межпарламентском сотрудничестве: 

По отдельному плану ГС РТ Все депутаты 

 

3) участие в республиканских акциях: 

В течение года Все депутаты 

 

5) работа с обращениями  граждан: 

В течение года Все депутаты 

 

6) работа в округах: 

В течение одной недели каждого месяца Все депутаты 

 


	Проект Pst Kom План раб 2017.pdf
	План Комит и комис 2017

